
 
Conselho Regional de Contabilidade do Pará 

 

Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br  

PORTARIA CRCPA N.º 068 DE 30 DE MAIO DE 2020. 

 

INSTITUI A COMISSÃO DE SELEÇÃO 
DO CHAMAMENTO PÚBLICO DO 
CRCPA. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 
PARÁ, 

no uso de suas atribuições legais que e regimentais; 

CONSIDERANDO a aprovação do Edital do Chamamento Público do 
CRCPA na plenária realizada no dia 22 de novembro de 2019, conforme ata nº 
764/2019; e 

 
CONSIDERANDO que o referido Edital trata sobre a Seleção de Empresas 

de Treinamento/Desenvolvimento Profissional e Instituições de Ensino Superior 
para celebração de Termo de Cooperação Técnica e Parceria;  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instituir a Comissão de Seleção do Chamamento Público do CRCPA 
composta pelos seguintes integrantes: LEONEL SANTOS MEDEIROS RABELLO 
MENDES; CARLOS DE OLIVEIRA MARTINS JUNIOR, ALAN ALMEIDA 
FERREIRA E RAMIZ PASTANA, sob a coordenação do primeiro. 

 

            Art.    2º - Revoga-se a Portaria CRCPA nº 175 de 29 de novembro  de 2019. 

 
          Art.    3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e sua vigência 
encerra-se em 31 de dezembro de 2021. 

 
Art.  4º - Dê-se Ciência, registre e cumpra-se. 

 
          
 

 
Fabrício do Nascimento Moreira                     

    Presidente do CRCPA                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.crcpa.org.br/

